
 
 
 
 

EDITAL Nº 012/2023 
TESTE SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 

 
 

A Prefeita do Município de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
 
Considerando a solicitação contida no Requerimento protocolado em 07/02/23 sob nº 572/23; 
 
Considerando o Resultado Final e Homologação dos cargos de Professor e de Auxiliar de Serviços 
Gerais da Secretaria Municipal de Educação divulgado por meio do Edital nº 007/2023; 
 
 
 RESOLVE: 
 
Art. 1º - TORNAR PÚBLICA, a Alteração de Classificação. 
Motivo: SOLICITAÇÃO DE FIM DE LISTA. 
Considerando a solicitação da candidata CLAUDETE DOS SANTOS DA SILVA, inscrita sob CPF nº 
720.884.789-49 para o FIM DE LISTA realizada por Requerimento protocolado em data de 
07/02/2023  sob nº 572/23, classificada na 1º colocação da classificação geral de ampla 
concorrência para o cargo de  Professor – CEMEI Sonho de Criança/sede, Tornar Pública a alteração 
da classificação da candidata para a última posição, ou seja, a candidata passará a ficar na 39º 
colocação: 
 
FUNÇÃO: PROFESSOR – CRECHE SONHO DE CRIANÇA  

Insc Candidato(a) CPF Função Classif. 
060 CLAUDETE DOS SANTOS SILVA 720.884.789-49 PROFESSOR 1º 
060 CLAUDETE DOS SANTOS SILVA 720.884.789-49 PROFESSOR 39º 

 
Art. 2º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 

Município de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, em 09 de fevereiro de 2023. 
 
 

Lilian Ramos Narloch 
Prefeita Municipal 

 
 


